
 

ＪＸＴＧエネルギー㈱麻里布製油所 
   総務グループ 
〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
                TEL：0827-24-6100 

 

 
3 月 4 日(日)、和木町体育センターにおいてミニバスクリニック

を開催しました。 

岩国市・和木町・大竹市から 7チーム 72名の皆さんに参加いただ

き、サンフラワーズＯＧを中心とした 6名のコーチ陣から 2時間

指導を受けました。 

 
4 月 2 日(月)、高等専門学校および高等学校卒の新入社員 14 名

の入社式を執り行いました。 

新入社員の多くは和木町内で寮生活を始め、和木町民の仲間入

りをさせていただきます。 

これからよろしくお願いいたします。 

 
弊社は、4 月 4 日(水)、麻里布製油所とベトナムの国営石油製品販売会社ペトロリメックスと

の共同運営の検討に関する覚書を締結しました。 

今後、2019 年 4 月を目途に合弁会社の設立を目指して、検討を進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

終わりに 

1 月上旬から始まった大規模な定期補修工事も 3 月下旬に終了し、

現在麻里布製油所は全装置が稼動しております。 

工事期間中は交通量の増加などでご迷惑をおかけしましたが、近隣

の皆様にご理解いただき、計画どおり完遂できました。 

引き続き安全安定操業に努めてまいりますので、今後ともよろしく

お願いいたします。 

所長交代のご挨拶 

 
このたび、4月 1日付けで、孫の後任として麻里布製油所長に着任いたし

ました加藤です。 

 皆様におかれましては、平素より私どもの操業にご理解とご厚情を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 製油所の運営にあたりましては、「安全安定操業」「コンプライアンス(法

令遵守)」を基本に、エネルギーを安定的にお届けすることで皆様から信

頼されるよう尽力してまいります。 

 今後ともよろしくお願いいたします。 

   ＪＸＴＧエネルギー㈱ 麻里布製油所 

    執行役員所長 加 藤 英 治 

 

ミニバスクリニックを開催しました。 

新入社員の入社式を執り行いました。 

 

ベトナムの国営石油会社と共同運営の検討を始めます。 

 

 

第 51 号 

第 38回 ENEOS杯選抜中学校野球大会 

以下、日程・場所で開催いたします。 

選手宣誓は、昨年度優勝の和木中学校キャプテンです。 

ぜひご観覧ください。 

日時：4月 29・30日 ※開会式は 29日 8:30 

場所：絆スタジアム 

主催：JXTG エネルギー㈱麻里布製油所 

共催：岩国地区中学校体育連盟 

後援：岩国市及び岩国市教育委員会 

左：ペトロリメックス Bao（バオ）会長 右：JXTG エネルギー杉森社長 

 

《ペトロリメックス概要》 

 (1) 所在地：ベトナム社会主義共和国ハノイ市 

 (2) 設立：１９５６年１月 

 (3) 資本金：１２．９兆ベトナムドン 

 (4) 代表者：Bui Ngoc Bao（ブイ・ゴック・バオ）会長 

 (5) 事業内容：石油製品の輸入・販売、溶剤等の輸入・販売 


